第３期箕輪町総合福祉計画（平成 30 年度～令和 2 年度）に基づく、看護小規模

多機能型居宅介護施設整備運営事業者を公募し審査した結果、下記のとおり決定

しました。

 報道機関各位

 公募施設の概要  サービスの種類：看護小規模多機能型居宅介護

定    員：定員 29 名（宿泊 ６床）

整備運営事業者  上伊那医療生活協同組合

建設予定場所  箕輪町大字中箕輪 11329 番地 1

開 設 予 定  令和２年秋頃

 提案及び審査内容の閲覧 箕輪町役場 福祉課 社会福祉係にて令和元年 10 月 31 日まで

             土曜・日曜・祝日を除く 8 時 30 分 ～ 17 時 15 分

 そ の 他   本審査は、箕輪町地域医療介護総合確保事業（介護施設等整備分）

補助金交付要綱に基づき、実施しました。

箕輪町役場 福祉課 プレスリリース

令和元年９月 9 日 発信

福祉課 社会福祉係
(課長) 北條 治美 (担当) 林 直美
電 話：0265-79-3111 （内線）１２７
ＦＡＸ：0265-70-6699
Ｅ‐mail：fukushi@town.minowa.lg.jp

看護小規模多機能型居宅介護施設整備運営事業者の決定について

箕輪町

添付資料 有  無

第３期箕輪町総合福祉計画 箕輪町老人福祉計画・第７期介護保険事業計画

施設整備運営事業候補者公募 選考結果

採用事業者  上伊医療生活協同組合  理事長 小林伸陽

募集方法  公募

応 募 者  １者（令和元年７月４日 応募書類受理）

選考方法  選考委員会による審査（第２次審査までは選考委員は非公表）

       １０項目・各５点、７名の選考委員による選考

・第１次審査（書類審査）  令和元年７月４日 から 令和元年７月１２日 実施

       ・第２次審査（プレゼンテーション） 令和元年７月 23日 実施

選考委員  別紙要綱及び選考委員のとおり

選考結果  別紙のとおり

提案書及び審査内容の情報開示場所 箕輪町役場 福祉課 社会福祉係

第３期箕輪町総合福祉計画に基づく施設整備運営事業候補者選考委員会設置要綱

（設置）

第１条 この要綱は、第３期箕輪町総合福祉計画に基づき施設整備運営事業者を選考するにあ

たり、透明性・公平性を確保するため、第３期箕輪町総合福祉計画に基づく施設整備運営事

業候補者選考委員会（以下、「委員会」という。）を設置する。

（任務）

第２条 委員会は、次の各号に掲げる事項を所掌する。

 (1) 施設整備を希望する事業者の提案書の審査及び評価

 (2) その他必要と認める事項

（組織及び会議）

第３条 委員会は、選考委員８人以内で組織する。

２ 選考委員は、次の各号に掲げる者をもって充てる。

 (1) 企画振興課長

 (2) 福祉課長

 (3) 健康推進課長

 (4) まちづくり政策係長

 (5) 高齢者福祉係長

 (6) 地域包括支援センター長

 (7) 健康づくり支援係長

 (8) 地域密着型サービス事業所指定事務担当者

３ 委員会には委員長を置き、福祉課長の職をもってこれに充てる。

４ 委員長は、会務を総理し、委員会を代表する。

５ 委員会の会議は、委員長が招集し、委員長が議長となる。

（庶務）

第４条 委員会の庶務は福祉課社会福祉係において処理する。

 附 則

 この要綱は、令和元年６月 10 日から施行し、当該事業の相手方が決定された日の翌日にそ

の効力を失う。

別紙「選考委員会要綱」

選考委員

（事務局）

所属 職 氏名

企画振興課 企画振興課長（参事） 毛利 岳夫

福祉課 福祉課長（統括参事） 北條 治美

健康推進課 健康推進課長（参事） 柴宮 まゆみ

企画振興課 まちづくり政策係長（主幹） 小笠原 岳大

福祉課
高齢者福祉係長

兼 地域包括支援センター長（主幹）
鈴木 道代

健康推進課 健康づくり支援係長（主幹） 北原 美幸

福祉課
社会福祉係 主査

（地域密着型サービス事業所指定事務担当）
根橋 ゆみ子

所属 職 氏名

福祉課 課長補佐（社会福祉係長）副参事 林 直美

福祉課
社会福祉係 副主幹

（施設整備計画担当）
根橋 知宏

別紙「選考委員」

第３期箕輪町総合福祉計画 箕輪町老人福祉計画・第７期介護保険事業計画

施設整備運営事業候補者公募 第１次審査結果

選考委員の所見等は情報開示場所にて閲覧可能です。

評価項目 得点

（イ）法人の理念 ３０／３５

（ロ）施設運営の基本方針 ２７／３５

（ハ）施設建設・運営の確実性 ２３／３５

（ニ）人員配置体制・質向上の取り組み ２４／３５

（ホ）利用者の処遇 ２６／３５

（へ）防災への対応 ２５／３５

（ト）事故防止の方策等 ２７／３５

（チ）サービス向上のための取り組み ２４／３５

（リ）地域との交流 ２７／３５

（ヌ）その他（独自性） ２４／３５

総合得点 ２５７／３５０

別紙「審査結果」

第３期箕輪町総合福祉計画 箕輪町老人福祉計画・第７期介護保険事業計画

施設整備運営事業候補者公募 第２次審査結果

選考委員の所見等は情報開示場所にて閲覧可能です。

評価項目 得点

（イ）法人の理念 ３０／３５

（ロ）施設運営の基本方針 ２８／３５

（ハ）施設建設・運営の確実性 ２５／３５

（ニ）人員配置体制・質向上の取り組み ２４／３５

（ホ）利用者の処遇 ２８／３５

（へ）防災への対応 ２６／３５

（ト）事故防止の方策等 ２７／３５

（チ）サービス向上のための取り組み ２５／３５

（リ）地域との交流 ２７／３５

（ヌ）その他（独自性） ２５／３５

総合得点 ２６５／３５０